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Seges har gjort status for landbruget 

anno 2016

Af ame - 28. aug. 2017 KL. 10:36

Seges har gjort status for landbruget anno 2016. 

Arkivfoto: Finn Gade Knudsen

Seges har 

gennemanalyseret 

økonomien i landbruget 

for 2016 og resultaterne er 

nu klar i nye pjecer.

Det årlige tilbageblik på sidste års 

økonomi i de store driftsgrene er nu 

tilgængeligt. Pjecerne om produktionsøkonomien for kvæg, svin og planteavl går 

i dybden med bundlinjen og hvorfor den blev, som den blev.

Seges' økonomidatabase rummer, med årligt cirka 10.000 tusind indberettede 

årsrapporter, en helt enestående samling facts om økonomien i landbruget 

gennem de seneste mange år.

Nye pjecer
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Den viden danner basis for de tre årlige pjecer om produktionsøkonomi. Fredag 

udkommer pjecerne, der behandler økonomien i landbruget i 2016.

Her nærstuderes resultaterne og ikke mindst faktorerne bag for de tre store 

produktionsgrene, kvæg, svin og planteavl.

- Produktionsøkonomipjecerne er i høj grad for dem, der vil grave et spadestik 

dybere, end blot at se, hvad der står på bundlinjen. Med de mange årsrapporter 

som udgangspunkt får man et meget præcist billede af de forskellige elementer, 

der tilsammen bliver til det samlede billede af landbrugets økonomi i et givet år, 

siger Torsten Gruhn, leder af Seges' afdeling for erhvervsøkonomi.

En gennemgang af den samlede økonomi i de enkelte driftsgrene er naturligvis 

fundamentet i analyserne.

Stærk indtjening

De nye pjecer fortæller blandt andet, at året 2016 blev et år med stærkt 

forbedret indtjening for svineproducenterne, særligt smågriseproducenterne 

kunne notere en meget markant fremgang og et gennemsnitligt driftsresultat på 

godt 1,4 millioner kroner.

For kvæg- og planteavlsbedrifter var 2016 derimod svære år rent 

indtjeningsmæssigt. Begge driftsgrene må notere resultater omkring nul, og det 

vel at mærke før forrentning af egenkapital og løn til ejeren. For producenterne 

af økologisk mælk er indtjeningen på grund af højere priser dog markant bedre.

- I pjecerne kan man for eksempel se, hvad baggrunden er for det dårlige år for 

mælkeproducenterne. Skurken er i høj grad de rekordlave mælkepriser, men 

samtidigt er det meget interessant, at mælkeproducenterne i løbet af kun tre år 

har nedbragt fremstillingsprisen med hele 50 øre pr. liter mælk. Uden den meget 

flotte effektivisering var årets resultat naturligvis blevet endnu værre, siger 

Torsten Gruhn.

Flere facts

Andre interessante facts - blandt mange - er, at, at svineproducenternes 

investeringer ligger på det laveste niveau i mange år, og at mange 

planteproducenter har udfordringer med at holde kapacitetsomkostningerne 

nede.

Ud over de økonomiske data indeholder pjecerne også en række artikler, som 

går i dybden med udvalgte temaer fra økonomien i de enkelte driftsgrene.
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Produktionsøkonomipjecerne kan downloades gratis fra LandbrugsInfo .
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